C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI Nº 3.212-A DE 2021

Autoriza o Poder Executivo federal a
doar dez Viaturas Blindadas de
Combate Obuseiro Autopropulsado
(VBCOAP) M-108 e onze Viaturas
Blindadas de Transporte de Pessoal
(VBTP) EE-11 Urutu, do Comando do
Exército, para a República Oriental
do Uruguai.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Fica o Poder Executivo federal, por meio do

Ministério da Defesa, autorizado a doar 10 (dez) Viaturas

Blindadas de Combate Obuseiro Autopropulsado (VBCOAP) M-108 e

11 (onze) Viaturas Blindadas de Transporte de Pessoal (VBTP)

EE-11 Urutu, do Comando do Exército, para a República Oriental

do Uruguai.

Art. 2º As viaturas serão doadas em seu estado atual

de conservação, e as despesas serão custeadas por dotações

orçamentárias consignadas ao Ministério da Defesa, à conta do

Comando do Exército.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala das Sessões, em 4 de agosto de 2022.

Deputado VINICIUS CARVALHO

Relator

*C
D2

29
23

26
50

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vinicius Carvalho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD229232650200

RD
F

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

08
/2

02
2

00
:0

0
- P

LE
N

RD
F

1
=>

 P
L

32
12

/2
02

1